
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   361   del registro 
 

OGGETTO:  Avviso pubblico di mobilità, per titoli, prova pratica e prova orale per la copertura di n.10 
posti di Operatore Socio Sanitario – categoria B – livello economico Bs, a tempo pieno e 
indeterminato. Ammissione candidati, costituzione Commissione Esaminatrice e 
fissazione data espletamento prova. 

 

L’anno 2010, il giorno  TRE   del mese di  SETTEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’ Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 
 
 
 
Premesso che con delibera n. 152 del 16.4.2010, è stato indetto Avviso pubblico di mobilità, per titoli, prova pratica e 
prova orale per la copertura di n.10 posti di Operatore Socio Sanitario – Cat. B – livello economico Bs  - a tempo pieno e 
indeterminato; 
   

 Visto che il relativo bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 48 del 18.6.2010, per cui la data di scadenza 
risulta essere stata il 19.07.2010; 
   

 Accertato che entro la predetta data di scadenza risultano pervenute n.78 domande di ammissione; 
 

Visto che dall’esame delle domande, l’Ufficio preposto ha accertato che 
 
non sono ammissibili: 
 
1 COTUGNO VITA MARIA  21/02/1976 MATERA 
2 DI NUNZIO ADELE   29/05/1987 MANFREDONIA (FG) 
3 ELIA MARIA    20/07/1972 CASSANO JONIO (CS) 
4 ERCOLINO ANGELA   03/07/1966 MONTORO INF. (AV) 
5 GIANNANDREA CARMINE  15/07/1970 PUTIGNANO (BA) 
6 MANNARA DANILO   04/04/1979 COSENZA 
7 PALERMITI ANTONINO  25/01/1981 BARI 
8 PUGLIESE NICOLA   02/07/1965 NANCY (FRANCIA) 
9 RUBINETTI GIOVANNA  03/06/1966 COPERTINO (LE) 
10 SARCINA RAFFAELLA RITA  13/07/1970 BARLETTA (BAT) 
11 SCARIMBOLO ANNAMARIA  17/09/1977 BARI 
12 SENESE MICHELE   12/10/1966 OLIVETO CITRA (SA) 
13 SORRENTINO SALVATORE  19/07/1965 TORRE DEL GRECO (NA) 
14 STELLA ELENA   17/07/1986 TARANTO 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                     ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

                       Via S. Hahnemann,  10 – 70126  BARI 



in quanto, non risultano essere in servizio, a tempo indeterminato, presso Aziende Sanitarie Locali o Ospedaliere o 
I.R.C.C.S., come richiesto dai requisiti di ammissione di cui all’art.1, comma 2, del bando di avviso; 
 
15 DE PAULIS FILOMENA   05/11/1960 BARI  
in quanto, alla data di scadenza del bando, non risulta essere in possesso della piena e incondizionata idoneità fisica 
all’esercizio delle mansioni della qualifica da ricoprire, come previsto dai requisiti di ammissione di cui all’art.1, comma 3,  
del bando di avviso;   
 
16 PERNA NUNZIA    08/04/1973 ERCOLANO (NA) 
17 PETRONE LUCIA   06/02/1968 MERCATO SAN SEVERINO (SA) 
in quanto le domande, pur facendo riferimento alla presente selezione, risultano inviate prima della pubblicazione 
dell’Avviso sulla Gazzetta Ufficiale; 
 
sono ammissibili con riserva di accertamento e regolarizzazione prima delle prove: 

   
1 D'ERRICO MARIA CARLA  04/11/1967 CASERTA  
  in quanto risulta non aver sottoscritto la domanda di partecipazione all’avviso;  
 
2 DI GIOIA CATERINA   29/07/1971 RUVO DI PUGLIA (BA) 
 in quanto alla data del 19.07.2010 (scadenza del bando) non  risulta essere in possesso della piena, 

incondizionata idoneità fisica all’esercizio delle mansioni della qualifica, per aver allegato alla domanda di 
partecipazione un certificato, datato 15/01/2010, di temporanea inidoneità all’esercizio delle mansioni proprie 
della qualifica da ricoprire; 

 
3 DI LORETO CLAUDIA   15/07/1969 TORINO  
  in quanto non ha dichiarato o documentato il possesso, alla data del 19.07.2010 (scadenza del bando), della 

piena idoneità fisica all’esercizio delle mansioni proprie della qualifica da ricoprire e non aver allegato fotocopia 
del documento di identità; 

   
4 LA PIETRA CLORINDA   18/06/2010 BENEVENTO 
5 LONGOBARDI FRANCESCO  1507/1980 TORRE DEL GRECO (NA)  
  in quanto non hanno dichiarato o documentato il possesso, alla data del 19.07.2010 (scadenza del bando), della 

piena idoneità fisica all’esercizio delle mansioni proprie della qualifica da ricoprire;  
  
6 PIRAS ANDREA   04/03/1977 CAGLIARI  

in quanto non ha sottoscritto la dichiarazione sostitutiva di certificazione; 
      

7 SILVESTRI ANGELA   04/08/1970 BARI  
in  quanto dalla certificazione presentata, non risulta evidente il possesso, alla data del 19.07.2010 (scadenza del 
bando), della piena, incondizionata idoneità fisica all’esercizio delle mansioni proprie della qualifica da ricoprire;  

 
sono ammissibili i rimanenti n. 54 candidati dei quali è stata accertata la regolarità delle domande e della 
documentazione a corredo delle stesse; 
  
Ritenuto di procedere alla individuazione della Commissione esaminatrice preposta alla valutazione dei titoli e delle 
prove d’esame che sin d’ora vengono fissate al 20/09/2010;  

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 
D E L I B E R A 

 
per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1)  di ammettere all’ Avviso pubblico, per titoli, prova pratica e prova orale per la copertura di n.10 posti di Operatore 

Socio Sanitario – Cat.B – livello economico Bs  -, a tempo pieno e indeterminato i seguenti n.54 candidati:  
 

1 ANGELO NENSY   21/11/1978  ERICE (TP) 
2 ANNUNCIATA ANNA MARIA  06/09/1971  VALVA (SALERNO) 
3 AQUILA PAOLA   06/11/1981  POTENZA 
4 BARONE CARMINE   23/04/1967  COSENZA 
5 BENNALI MARIA   22/08/1971  MONTEROSSO ALMO (RAGUSA) 
6 BRUNO LUCIA    08/04/1954  BARI 
7 CAFAGNA MICHELE   11/08/1974  BARLETTA (BAT) 
8 CANDELIERE ROSSELLA  24/06/1967  BOLLATE (MI) 
9 CAVALIERE CONCETTA  01/07/1966  BARLETTA (BAT) 



10 CHIUMIENTO DONATO  27/09/1977  EBOLI (SA) 
11 CONSALVO MARINA   21/07/1971  BARI 
12 CONTALDO MARCO   17/06/1980  NOCERA INFERIORE (SA) 
13 CUOMO TIZIANA   23/09/1973  CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) 
14 DAMATO LUIGIA   12/07/1984  BARLETTA (BAT) 
15 D'ATRI ALESSIA   08/05/1973  SALERNO 
16 DEL RICCIO FILOMENA  28/05/1981  RIONERO IN VULTURE (PZ) 
17 DE ROSA IVANO   01/11/1980  NAPOLI 
18 DE ROSA UMBERTO   13/03/1966  NAPOLI 
19 DE SIMONE GIORGIO   21/06/1969  CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) 
20 DI TERLIZZI SARA   13/08/1979  TERLIZZI (BA) 
21 DURANTE MARIA TERESA  28/03/1979  POTENZA 
22 FALIVENA GERARDINA  17/02/1984  OLIVETO CITRA (SA) 
23 FUMO UMBERTO   10/06/1975  NAPOLI 
24 GALLO FRANCESCO   25/11/1968  CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) 
25 GAUDIELLO ILARIA   08/09/1979  NOCERA INFERIORE (SA) 
26 GAUDIELLO LUCIA   28/06/1975  NOCERA INFERIORE (SA) 
27 GENTILE FRANCESCO  28/12/1966  TARANTO 
28 GIORDANO NICOLA   03/05/1979  CALTANISSETTA 
29 GLIELMI MARIA   18/08/1975  OLIVETO CITRA (SA) 
30 GUERINI ORNELLA   24/08/1965  ALPIGNANO (TO) 
31 IACOMINO VINCENZO   27/07/1972  TORRE DEL GRECO (NA) 
32 IANNACCONE LAURA   03/03/1971  SORENGO (CH) 
33 LORENTI RITA    21/03/1976  CATANIA 
34 MARMO CARMINE   20/09/1986  POLLA (SA) 
35 MASTROMATTEO GILBERTO  20/10/1976  SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) 
36 MEGNA VINCENZO   15/01/1964  TORRE DEL GRECO (NA) 
37 MUSELLI DAVIDE   18/03/1980  NAPOLI 
38 NADDEO BIAGIO   20/07/1983  NAPOLI 
39 PAOLA NICOLINA   30/05/1972  LAMEZIA TERME (CZ) 
40 PAOLICELLI BRUNA MARIA  07/09/1982  MATERA 
41 PASSANTE ALFREDO   01/01/1971  NAPOLI 
42 PASTORESSA MICHELE  25/01/1972  BARI 
43 RENZO VITO    21/09/1975  GRAVINA DI PUGLIA (BA) 
44 RUSSO GIOVANNI   31/03/1981  SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) 
45 RUSSOMANNO ANNA   28/07/1986  AVERSA 
46 SCALA GAETANO   08/08/1983  AVOLA (SR) 
47 SALVATI LUCIA   21/01/1961  OTTAVIANO (NA) 
48 SARANGELO MARIO   29/03/1980  TRICARICO 
49 SOLOFRIZZO BENEDETTO  21/10/1969  TERNI 
50 TARANTINO GIUSEPPE  15/08/1969  CERIGNOLA (FG) 
51 UBALDO CLAUDIA   12/08/1971  NAPOLI 
52 VERNOLE LEDA   15/02/1952  SURBO (LE) 
53 VICARI DANILO   04/01/1981  ENNA 
54 VISONE MAURIZIO   22/01/1964  OTTAVIANO (NA) 

 
di ammettere con riserva: 

 
         1 D'ERRICO MARIA CARLA  04/11/1967  CASERTA  
         2 DI GIOIA CATERINA   29/07/1971  RUVO DI PUGLIA (BA) 
         3 DI LORETO CLAUDIA   15/07/1969  TORINO   
         4 LA PIETRA CLORINDA   18/06/2010  BENEVENTO 
         5 LONGOBARDI FRANCESCO  1507/1980  TORRE DEL GRECO (NA)  
         6 PIRAS ANDREA   04/03/1977  CAGLIARI  
         7 SILVESTRI ANGELA   04/08/1970  BARI   
 

di non ammettere: 
 

1 COTUGNO VITA MARIA  21/02/1976  MATERA 
2 DI NUNZIO ADELE   29/05/1987  MANFREDONIA (FG) 
3 ELIA MARIA    20/07/1972  CASSANO JONIO (CS) 
4 ERCOLINO ANGELA   03/07/1966  MONTORO INF. (AV) 
5 GIANNANDREA CARMINE  15/07/1970  PUTIGNANO (BA) 
6 MANNARA DANILO   04/04/1979  COSENZA 
7 PALERMITI ANTONINO  25/01/1981  BARI 
8    PERNA NUNZIA    08/04/1973  ERCOLANO (NA) 



9 PETRONE LUCIA   06/02/1968  MERCATO SAN SEVERINO (SA) 
10 PUGLIESE NICOLA   02/07/1965  NANCY (FRANCIA) 
11 RUBINETTI GIOVANNA  03/06/1966  COPERTINO (LE) 
12 SARCINA RAFFAELLA RITA  13/07/1970  BARLETTA (BAT) 
13 SCARIMBOLO ANNAMARIA  17/09/1977  BARI 
14 SENESE MICHELE   12/10/1966  OLIVETO CITRA (SA) 
15 SORRENTINO SALVATORE  19/07/1965  TORRE DEL GRECO (NA) 
16 STELLA ELENA   17/07/1986  TARANTO 
17 DE PAULIS FILOMENA   05/11/1960  BARI  

 
2)  di costituire, cosi come segue, la Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione dei titoli e della prove 

d’esame: 
 

- Dott.Aldo Nigro         PRESIDENTE 
  Direttore Sanitario di Presidio inc. Istituto Tumori G. Paolo II di Bari    
  Supplente 
  Dott. Giuseppe Pastoressa - Direttore Sanitario aziendale  

 
- Dott.ssa Vincenza Nigro       COMPONENTE 
  Responsabile del Servizio Infermieristico Istituto Tumori G. Paolo II di Bari     
  Supplente 
  Dott. Michele Rinaldi - C.P.S. Capo Sala 
 
- Sig.ra Maria Maddalena Armenise      COMPONENTE 
  C.P.S - Istituto Tumori G. Paolo II di Bari     

Supplente 
   Sig.a Rosa Germano - C.P.S.  
 
- Sig.a Teresa Bonadie        SEGRETARIO 
  Collab. Amm. Prof. Esperto - Istituto Tumori G. Paolo II di Bari     

Supplente 
  Sig.a Stefania Riflesso - Assistente Amm.vo 

 
     3)   di fissare al 21 settembre 2010 la data dell’ espletamento  delle prove, pratica e orale; 
 
     4)  La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al    

Collegio sindacale. 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 

 

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
ILRESPONSABILE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

 



 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  03.09.2010  al   in corso 
  
Bari,   03.09.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


